Nº 79, terça-feira, 28 de abril de 201550 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042800050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 158126

Número do Contrato: 00010/2011, subrogado pelaUASG: 158126 -
INST.FED.SUL R.GRANDENSE.
Nº Processo: 23341000033201589.
PREGÃO SISPP Nº 183/2010. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ Con-
tratado: 06278833000103. Contratado : PRISMASERV SOLUCOES
EMPRESARIAIS -LTDA - ME. Objeto: Supressão de área de tra-
balho. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e seg. Vigência: 01/04/2015 a
17/01/2016. Valor Total: R$170.151,49. Fonte: 112000000 -
2015NE800031. Data de Assinatura: 31/03/2015.

(SICON - 27/04/2015) 151895-26436-2015NE800058

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015 - SRP

O Pregoeiro do IFTM - Reitoria torna público aos inte-
ressados o resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2015, adju-
dicado, homologado e registradas atas para as empresas vencedoras,
disponível no site www.comprasnet.gov.br, UASG 158099

WALTER MOREIRA BARCELOS

(SIDEC - 27/04/2015) 158099-26413-2015NE800001

CAMPUS UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 007/2015 - Nº Processo: 23201.000117/2015-17 - ESPÉCIE: Lo-
cação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 35, DE 27 DE ABRIL DE 2015

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias resolve RETIFICAR o edital nº 111, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014,
publicado no DOU de 17/11/2014, seção 3, páginas 84 a 90, nos seguintes termos:

I. No Anexo I, Quadro de Vagas, onde se lê:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME TITULAÇÃO MÍNIMA
ICHCA 1 Teoria de História e Ensino de História Auxiliar 40H Graduação em História, e Mestrado em História ou Áreas Afins.

Leia-se:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME TITULAÇÃO MÍNIMA
ICHCA 1 Teoria de História e Ensino de História Assistente A 40H Graduação em História, e Mestrado em História ou Áreas Afins.

II.Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

SILVIA REGINA CARDEAL

EDITAL Nº 37, DE 27 DE ABRIL DE 2015

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do
Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 16 de 03/03/2015, Publicado no DOU de 16 de março de 2015, Seção 03, Págs 50 a 56, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir
discriminados:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME CANDIDATO (A) N O TA CLASSIFICAÇÃO
Campus Arapiraca /

Penedo
CR Gestão em Turismo Auxiliar 40h DENYSE EVELYN SILVA DE OLIVEIRA 7,83 1º

KARLINNE LAIANNE CORDEIRO SANTOS 7,57 2º
Campus Arapiraca /

Penedo
CR Introdução às Ciências Eco-

nômicas e Informação Con-
tábil para Gestão

Auxiliar 40h KATIANE DO NASCIMENTO TAVARES 7,94 1º

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR 7,50 2º
Campus Arapiraca /

Penedo
CR Língua Inglesa e Linguísti-

ca Aplicada
Auxiliar 40h NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

IF 2 Física Geral Assistente A 40h MESSIAS DE OLIVEIRA SALES 7,20 1º

SÍLVIA REGINA CARDEAL

Mineiro - Campus Uberlândia; CONTRATADO: Yago Bianchi Peres;
OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área do ensino de Ciên-
cia e Tecnologia de Alimentos; FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37,
inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊN-
CIA: 1º/04/2015 a 31/12/2015; VALOR: equivalente ao vencimento
do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo
efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais; DATA
DA ASSINATURA: 1º/04/2015; Assinam pelo Contratante ROBER-
TO GIL RODRIGUES ALMEIDA e EDNALDO GONÇALVES
COUTINHO, e pelo contratado YAGO BIANCHI PERES.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Contratual; CONTRATANTE: Instituto Federal
do Triângulo Mineiro - Campus Uberlândia; CONTRATADO: Mi-
chelle Landim Brazão; OBJETO: Rescisão, a partir de 02 de abril de
2015, do Contrato nº 013/2013 de Prestação de Serviços Profissionais
de Professor Temporário na área de Línguas Português/Inglês; DATA
DA ASSINATURA: 26/03/2015; ROBERTO GIL RODRIGUES AL-
MEIDA e EDNALDO GONÇALVES COUTINHO pela Contratante
e MICHELLE LANDIM BRAZÃO pelo Contratado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
ASSESSORIA DE INTERCÂMBIO INTERNACIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS e o

CENTRO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CGTI

OBJETIVO: Possibilitar a concessão de bolsas de estudo a alunos de

graduação, regularmente matriculados, e de docentes da UFAL, em

efetivo exercício de suas atividades na IES, para participarem de 03

semanas de estudo nas Universidade de Shanghai e Peking - China.

DATA DE ASSINATURA:04/03/2015

VIGÊNCIA: 31/12/2016

ASSINARAM: EURICO DE BARROS LÔBO FILHO (Rei-

tor/UFAL), MARCELO VULCANO (Santander) e ALDO ROSSINI

(Santander)

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2015

Fornecedor: Monzon Comercio de Produtos Laboratoriais e Hospi-

talares; CNPJ: 07534785000121; Total do Fornecedor: R$ 22.500,00.

Fornecedor: Qualy Comercial Eireli - EPP; CNPJ: 11301724000191.

Total do Fornecedor: R$ 7.150,00. Fornecedor: Bioetika Produtos e

equipamentos Ltda - ME; CNPJ: 12387086000136; Total do For-

necedor: R$ 18.501,80. Comercial Vanques Ltda - EPP; CNPJ:

20282865000103; Total do Fornecedor: R$ 68.683,00. Valor Global

da Ata: R$ 116.834,80.

9ARLOS ALBERTO DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2015) 150229-15222-2015NE000039

EDITAL Nº 38, DE 27 DE ABRIL DE 2015

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Uni-
versidade Federal de Alagoas, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias, resolve prorrogar o prazo de validade
dos concursos públicos a seguir mencionados:

A)Edital nº 99 de 27/12/2013, publicado no D.O.U. de
31/12/2013, seção 3, p. 217-218 e homologado pelo Edital nº 55 de
25/04/2014, publicado no D.O.U. de 28/04/2014, seção 3, p.69: pror-
rogado pelo período de 01 (um) ano, a partir de 28 de abril de
2015;

B)Edital nº 14 de 12/02/2014, publicado no D.O.U. de
14/02/2014, seção 3, p. 85-88 e homologado pelo Edital nº 52 de
25/04/2014, publicado no D.O.U. de 28/04/2014, seção 3, p. 68:
prorrogado pelo período de 01 (um) ano, a partir de 28 de abril de
2015;

C)Edital nº 45 de 31/03/2014, publicado no D.O.U. de
02/04/2014, seção 3, p. 62-65 e homologado pelo Edital nº 73 de
16/06/2014, publicado no D.O.U. de 26/06/2014, seção 3, p. 58-59:
prorrogado pelo período de 01 (um) ano, a partir de 26 de junho de
2015.

D)Edital nº 13 de 11/02/2014, publicado no D.O.U. de
14/02/2014, seção 3, p. 70-85 e homologado pelo Edital nº 72 de
12/06/2014, publicado no D.O.U. de 02/07/2014, seção 3, p. 160-161:
prorrogado pelo período de 01 (um) ano, a partir de 02 de julho de
2015.

E)Edital nº 13 de 11/02/2014, publicado no D.O.U. de
14/02/2014, seção 3, p. 70-85 e homologado pelo Edital nº 76 de
27/06/2014, publicado no D.O.U. de 03/07/2014, seção 3, p. 146:
prorrogado pelo período de 01 (um) ano, a partir de 03 de julho de
2015.

SILVIA REGINA CARDEAL

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-28T05:57:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial